
918 Jueves 6 febrero 2003 BOE núm. 32

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de cuatro

vehículos autoextintores forestales. Intereses del
suministro de cuatro vehículos autoextintores fores-
tales.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 817.172,52 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Santander Central Hispano

Lease, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 817.172,52 euros.

Madrid, 24 de enero de 2003.—El Coronel Sub-
director de Contratación, Gonzalo Martínez Laor-
den.—&3.376.

Resolución de la Mesa de Contratación del Ins-
tituto Nacional de Técnica Aeroespacial «Es-
teban Terradas», por la que se hace pública
la adjudicación del expediente 2002001188.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 2002001188.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría.
b) Descripción del objeto: Integración Subsis-

temas SAR.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado con promición.
c) Forma: Según artículo 210, apartado B.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 310.039,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de diciembre de 2002.
b) Contratista: Ingeniería y Servicios Aeroespa-

ciales.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 310.039,00 euros.

Torrejón de Ardoz, 28 de enero de 2003.—El
Secretario de la Mesa de Contratación, Agustín
Olmo Alonso.—&3.267.

Resolución de la Mesa de Contratación del Ins-
tituto Nacional de Técnica Aeroespacial «Es-
teban Terradas», por la que se hace pública
la adjudicación del expediente 2002001057.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 2002001057.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Sistemas de Recep-

ción PCM.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado con promición.
c) Forma: Según artículo 182, apartado C.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 72.960,66 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «F. A. Consultores Electrónicos,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 72.960,66.

Torrejón de Ardoz, 28 de enero de 2003.—El
Secretario de la Mesa de Contratación, Agustín
Olmo Alonso.—&3.269.

Resolución de la Mesa de Contratación del Ins-
tituto Nacional de Técnica Aeroespacial «Es-
teban Terradas», por la que se hace pública
la adjudicación del expediente 2002002152.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 2002002152.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría.
b) Descripción del objeto: Programación SAR.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado con promición.
c) Forma: Según artículo 210, apartado B.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 63.336,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de diciembre de 2002.
b) Contratista: Universidad Europea de Madrid.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 63.336,00 euros.

Torrejón de Ardoz, 28 de enero de 2003.—El
Secretario de la Mesa de Contratación, Agustín
Olmo Alonso.—&3.261.

Resolución de la Mesa de Contratación del Ins-
tituto Nacional de Técnica Aeroespacial «Es-
teban Terradas», por la que se hace pública
la adjudicación del expediente 2002001842.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 2002001842.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Fuselajes SIVA.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado con promición.
c) Forma: Según artículo 182, apartado C.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 203.797,86
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2002.
b) Contratista: Internacional de Composties.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 203.797,86.

Torrejón de Ardoz, 28 de enero de 2003.—El
Secretario de la Mesa de Contratación, Agustín
Olmo Alonso.—&3.263.

Resolución de la Mesa de Contratación del Ins-
tituto Nacional de Técnica Aeroespacial «Es-
teban Terradas», por la que se hace pública
la adjudicación del expediente 2002001989.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 2002001989.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Instalación Medida

de PIMPS.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado con promición.
c) Forma: Según artículo 182, apartado C.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 382.800,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Álava Ingenieros, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 336.484,47 euros.

Torrejón de Ardoz, 28 de enero de 2003.—El
Secretario de la Mesa de Contratación, Agustín
Olmo Alonso.—&3.262.

Resolución de la Mesa de Contratación del Ins-
tituto Nacional de Técnica Aeroespacial «Es-
teban Terradas», por la que se hace pública
la adjudicación del expediente 2002002278.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 2002002278.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento foto-

copiadoras.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado con promición.
c) Forma: Según artículo 210, apartado B.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros), 69.717,40.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Canon España, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 69.717,40 euros.

Torrejón de Ardoz, 28 de enero de 2003.—El
Secretario de la Mesa de Contratación, Agustín
Olmo Alonso.—&3.260.


